
DOG Núm. 23 Martes, 4 de febrero de 2025 Pág. 9641

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DEL MAR

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2025, de la Dirección General de Desarrollo 
Pesquero, por la que se da publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la 
Orden de 2 de octubre de 2024 por la que se establecen las bases reguladoras 
generales y se convocan para el año 2024, en régimen de concurrencia competitiva, 
ayudas a proyectos colectivos, financiados por el Fondo Europeo Marítimo, de 
Pesca y de Acuicultura (FEMPA), que contribuyan a reforzar la gestión de los 
recursos de la pesca costera artesanal para garantizar una actividad económica, 
social y ambientalmente sostenible (código de procedimiento PE209P) (Diario 
Oficial de Galicia número 192, de 4 de octubre).

De conformidad con lo establecido en el artículo 15 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia, y en el artículo 17, punto 1.b) de la Ley 1/2016, de 18 de enero, 
de transparencia y buen gobierno, los órganos administrativos concedentes publicarán en 
el Diario Oficial de Galicia las subvenciones concedidas, con expresión de la convocatoria, 
el programa y el crédito presupuestario a que se imputen, beneficiario, cantidad concedida 
y finalidad o finalidades de la subvención.

En consecuencia,

RESUELVO:

Ordenar la publicación, en el Diario Oficial de Galicia, de las ayudas concedidas con 
cargo a la Orden de 2 de octubre de 2024 por la que se establecen las bases regulado-
ras generales y se convocan para el año 2024, en régimen de concurrencia competitiva, 
ayudas a proyectos colectivos, financiados por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de 
Acuicultura (FEMPA), que contribuyan a reforzar la gestión de los recursos de la pesca cos-
tera artesanal para garantizar una actividad económica, social y ambientalmente sostenible 
(código de procedimiento PE209P) (DOG núm. 192, de 4 de octubre).

Santiago de Compostela, 23 de enero de 2025

Marta Villaverde Acuña 
Directora general de Desarrollo Pesquero

ANEXO I

1. Finalidad: ayudas a proyectos colectivos, financiados por el Fondo Europeo Marítimo, 
de Pesca y de Acuicultura (FEMPA), que contribuyan a reforzar la gestión de los recursos 

C
V

E
-D

O
G

: s
i8

kl
pk

9-
8y

r9
-7

6w
4-

hp
d7

-v
3b

7d
px

9b
7j

1



DOG Núm. 23 Martes, 4 de febrero de 2025 Pág. 9642

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

de la pesca costera artesanal para garantizar una actividad económica, social y ambiental-
mente sostenible (código de procedimiento PE209P).

2. Financiación: aplicaciones presupuestarias 46.03.723A.770.1 y 46.03.723A.781.0, 
código de proyecto 2023 00180, cofinanciada en un 70 % por el Fondo Europeo Marítimo, 
de Pesca y de Acuicultura (FEMPA) y el 30 % por la Comunidad Autónoma.

3. Beneficiarios y ayudas concedidas:

Expediente NIF Solicitante Anualidad 
2024

Anualidad 
2025 Total

PE209P-2024/001 G36015212 Cofradía de Pescadores San Martín 
de Moaña 26.970,30 24.412,86 51.383,16

PE209P-2024/002 G3600714 Cofradía de Pescadores San 
Cipriano de Aldán-Hío 13.170,30 13.170,30 26.340,60

PE209P-2024/003 G27008820 Cofradía de Pescadores Santiago 
Apóstol 8.727 8.727 17.454

PE209P-2024/004 G15033913 Cofradía de Pescadores Virgen de 
la Barca 21.750,00 21.750 43.500

PE209P-2024/005 G36020261 Cofradía de Pescadores San 
Gregorio de Raxó 8.727 8.727,00 17.454,00

PE209P-2024/006 G15035306 Cofradía de Pescadores del Miño 30.594,3 30.594,3 61.188,6

PE209P-2024/007 G36013712 Cofradía de Pescadores de San 
Martiño 21.897,3 21.897,3 43.794,6

PE209P-2024/008 G15031503 Cofradía de Pescadores de Corme 30.477,3 30.477,3 60.954,6

PE209P-2024/009 G15035363 Cofradía de Pescadores Nuestra 
Señora de las Arenas 14.569,48 13.170,30 27.739,78

PE209P-2024/010 G15495997 Asociación de Mariscadoras Fonte 
de Santa Helena de Baldaio 13.170,30 13.170,30 26.340,60

PE209P-2024/011 G15046832 Cofradía de Pescadores de Caión 8.580 8.580 17.160

PE209P-2024/012 G15038516 Cofradía de Pescadores de Lira 14.631,6 13.170,30 27.801,90

PE209P-2024/013 G15047876 Cofradía de Pescadores de O 
Barqueiro 21.763,08 21.897,3 43.660,38

PE209P-2024/014 V36016962 Cofradía de Pescadores San Telmo 
de Pontevedra 34.818 34.818 69.636

PE209P-2024/015 G36293272 Cofradía de Pescadores Vilaboa-
Pedra da Oliveira 30.330,30 30.330,30 60.660,60

PE209P-2024/016 G36012847 Cofradía de Pescadores San Antonio 
de Cambados 74.196,3 74.513,3 148.709,60

PE209P-2024/017 G150703360 Cofradía de Pescadores de Laxe 20.417,04 20.417,04 40.834,08

PE209P-2024/018 G15034945 Cofradía de Pescadores de Porto 
do Son 30.594,3 30.594,3 61.188,60

PE209P-2024/019 G36015253 Cofradía de Pescadores de Lourizán 26.121 26.121 52.242

PE209P-2024/020 G36618510 Cofradía de Pescadores La 
Anunciada 69.906,3 70.726,96 140.633,26

PE209P-2024/021 G36014389 Cofradía de Pescadores de Cangas 39.291,3 39.291,3 78.582,6

PE209P-2024/022 G15234727 Agrupación de Mariscadoras do 
Esteiro do Río Anllóns 30.330,30 30.330,30 60.660,60

C
V

E
-D

O
G

: s
i8

kl
pk

9-
8y

r9
-7

6w
4-

hp
d7

-v
3b

7d
px

9b
7j

1



DOG Núm. 23 Martes, 4 de febrero de 2025 Pág. 9643

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente NIF Solicitante Anualidad 
2024

Anualidad 
2025 Total

PE209P-2024/023 G15036031 Cofradía de Pescadores de A Coruña 65.730,3 66.636,3 132.366,60

PE209P-2024/024 G15338593 Cofradía de Pescadores de Camelle 23.629,67 24.419,94 48.049,61

PE209C-2024/025 G15036742 Cofradía de Pescadores de 
Pontedeume 30.594,3 31.468 62.062,3

PE209P-2024/026 G15029192 Cofradía de Pescadores de Cedeira 47.988,3 49.161,63 97.149,93

PE209P-2024/027 G15032642 Pósito de Pescadores de Rianxo 56.685,3 56.685,3 113.370,6

PE209P-2024/028 G36012813 Cofradía de Pescadores de O Carril 56.675,72 55.830,72 112.506,44

PE209P-2024/029 G27004472 Cofradía de Pescadores de O Vicedo 13.170,30 13.170,30 26.340,6

PE209P-2024/030 G151034648 Cofradía de Pescadores de 
Espasante 21.763,08 22.463,41 44.226,49

PE209P-2024/031 G36013688 Cofradía de Pescadores de Marín 13.170,30 13.170,30 26.340,60

PE209P-2024/032 G36049161
Organización de Productores de 
Marisco y Cultivos Marinos de la 
Provincia de Pontevedra

73.779 73.779 147.558

PE209P-2024/033 V15966856 Federación Galega de Cofradías de 
Pescadores 13.170,21 13.170,24 26.340,45

PE209P-2024/034 F36010916 Cofradía de Pescadores de San 
Juan 30.711,3 30.711,3 61.422,6

PE209P-2024/035 G15047707 Cofradía de Pescadores Virxe do 
Carmen de Corcubión 13.170,30 13.170,30 26.340,6

PE209P-2024/036 V36362879 Lonja de Campelo AIE 14.047,87 13.170,30 27.218,17

PE209P-2024/037 G36014173 Cofradía de Pescadores Santa Tecla 39.291,30 39.291,30 78.582,60

PE209P-2024/038 G15037401 Cofradía de Pescadores de A Pobra 38.910,30 60.360,30 99.270,60

PE209P-2024/039 G15043953 Cofradía de Pescadores de Cabo 
de Cruz 64.908,17 64.650,30 129.558,47

PE209P-2024/040 G15038508 Cofradía de Pescadores de Muros 47.988,3 48.989,69 96.977,99

PE209P-2024/042 G36012854 Cofradía de Pescadores Virxe do 
Rosario de Vilaxoán 56.451,3 56.451,3 112.902.,6

PE209P-2024/043 G15033,087 Cofradía de Pescadores San Pedro 
de Ribeira 41.024,57 39.291,3 80.315,87

PE209P-2024/044 G15027220 Cofradía de Pescadores Carreira-
Aguiño 47.988,3 47.988,3 95.976,6

PE209P-2024/045 G270011659 Cofradía de Pescadores Santa María 
do Campo Ribadeo 30.594,2 31.665,81 62.260,01

PE209P-2024/047 G15033103 Cofradía de Pescadores Virxe do 
Monte de Camariñas 40.340,30 48.356,95 88.697,25

PE209P-2024/048 G27008515 Cofradía de Pescadores San Juan 
Bautista Burela 30.624,3 30.624,3 61.248,60

PE209P-2024/049 F15210180 Sociedade Cooperativa Galega Ría 
de Arousa 40.280,3 38.910,3 79.190,6

PE209P-2024/050 G27435940 Asociación de Recolectores 
Submarinos da Mariña 0,00 15.043,40 15.043,40

PE209P-2024/051 G36619252 Cofradía de Pescadores San 
Francisco de Vigo 21.897,3 21.897,3 43.794,6

PE209P-2024/052 G36012821 Cofradía de Pescadores Virgen del 
Carmen 13.170,30 13.170,30 26.340,60

PE209P-2024/053 G36014744 Cofradía de Pescadores San Martín 
de O Grove 81.810,30 82.660,58 164.470,88

C
V

E
-D

O
G

: s
i8

kl
pk

9-
8y

r9
-7

6w
4-

hp
d7

-v
3b

7d
px

9b
7j

1



DOG Núm. 23 Martes, 4 de febrero de 2025 Pág. 9644

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente NIF Solicitante Anualidad 
2024

Anualidad 
2025 Total

PE209P-2024/054 G36013597 Cofradía de Pescadores A Pastoriza 65.382,3 65.382,3 130.764,6

PE209P-2024/055 G94126034 Asociación de Marisqueo a Flote Ría 
de Vigo 64.650,3 70.650,13 135.300,43

PE209P-2024/056 G15030844 Cofradía de Pescadores San 
Bartolomé de Noia 59.713,68 56.685,3 116.398,978

PE209P-2024/057 G15033186 Cofradía de Pescadores Santiago 
Apóstol 13.776,62 14.238,06 28.014,68

PE209P-2024/058 G15035108 Cofradía de Pescadores San Telmo 
de Mugardos 30.690,3 33.830,89 64.521,19

PE209P-2024/059 G15035116 Cofradía de Pescadores de Ferrol 24.610,30 34.195,5 58.805,80

PE209P-2024/060 G15035111 Cofradía de Pescadores de Malpica 38.432,94 41.748,3 80.181,24

C
V

E
-D

O
G

: s
i8

kl
pk

9-
8y

r9
-7

6w
4-

hp
d7

-v
3b

7d
px

9b
7j

1


		2025-02-03T14:24:51+0100




